各 位       上新電機株式会社コード：8173

〒556-8550 大阪市浪速区日本橋西1-6-5

2024年３月２５日

「令和６年能登半島地震」義援金贈呈についてのご報告

この度の「令和６年能登半島地震」により被災されました皆さまに、心よりお見舞い申し上げ

ます。

上新電機株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役 兼 社長執行役員 金谷隆平）は、

「令和６年 能登半島地震」により被災された皆さまへの義援金募集活動を行いました。

その結果を下記のとおりご報告いたします。

記

【令和６年能登半島地震義援金募集活動結果報告】

●実施期間：2024年1月3日（水）～2024年1月31日（水）

●実施内容：上新電機レギュラー店の全店舗に義援金募金箱を設置し、

お客さま および 当社従業員より義援金を募集

●贈呈額 ：５,０００,０００円
  （内訳） お客さま および 当社従業員による義援金の総額： １，６５０，４９２円

   上新電機マッチングギフト金額（義援金に上乗せ）：   ３，３４９，５０８円

３月１９日（火）、日本赤十字社に総額５，０００，０００円を委託しました。

 また、大阪府との包括連携協定に基づき、被災者の皆さまの大阪府府営住宅等入居時に

必要な生活物資として、大阪府からの要請に応じた、空気清浄機 ４０台、加湿器 ４０台、電

気ポット ４０台、 計１２０台の物資支援を行いました。

義援金募集活動にご協力いただきました皆さまに深く感謝申し上げますとともに、被災地の一

日でも早い復旧と、被災者の皆さまが平穏な生活を取り戻されることを心よりお祈りいたします。

以上

お問い合わせ先：上新電機株式会社 経営企画部 広報担当

TEL 06-6631-1122

URL： https://www.joshin.co.jp/